" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

EMENDA SUPRESSIVA e MODIFICATIVA

PROJETO DE LEI Nº 76/2018
AUTORIA- Mareia Regina da Silva Sousa
SÚMULA: Institui a criação dos GRUPOS CONVIVER, no Município de Apucarana
como especifica.

TEOR DA EMENDA

Art. 1º - Fica suprimido o inciso IV do artigo 6º, do projeto de lei nº. 76/2017.

Art. 2º - O inciso V do Art. 6º, passa a vigorar como inciso IV.

Art. 3º- O artigo 8º passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 8º. O serviço no qual esta Lei regulamenta, seguirá as normas e
diretrizes previstas pelo SUAS ( Sistema Único de Assistência Social)

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2018

';), ,-vt ú.A....G<..-O-. Q_
Mareia Regina d Si~usa

VEREADORA